－ 1 －

証券コード　3733
平成23年10月７日

株 主 各 位

大阪市淀川区西宮原一丁目７番38号

株式会社ソフトウェア・サービス
代表取締役社長 宮 崎 　 勝

臨時株主総会招集ご通知

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

　さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出

席くださいますようご通知申しあげます。

　なお、当日ご出席願えない場合は、書面によって議決権を行使することができ

ますので、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討くださいまして、同封

の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、平成23年10月24日（月

曜日）午後６時30分までに到着するようご返送くださいますようお願い申しあげ

ます。

敬　具

　記

１．日 時 平成23年10月25日（火曜日）午前11時

２．場 所 大阪市淀川区宮原四丁目２番30号

当社本社ビル　２階

（末尾の株主総会会場ご案内図をご参照ください。）

３．目 的 事 項

　 決 議 事 項

　 議　　　　案 定款一部変更の件

以　上

１．当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提

出くださいますようお願い申しあげます。
２．株主総会参考書類に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウェブサ

イト（アドレスhttp://www.softs.co.jp）に掲載させていただきます。

－ 2 －

株主総会参考書類

 議案及び参考事項

議　　　案　定款一部変更の件

１．変更の理由

　当社の事業の繁忙期と決算事務手続きの時期が重なることを回避し、経営全

般にわたってより効率的な事業運営を行うため、事業年度を毎年11月１日から

翌年10月31日までに変更するものであります。

２．変更の内容

　　変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分）

現行定款 変更案

（基準日）
第12条　当会社は、毎年４月30日の最

終の株主名簿に記載または記
録された議決権を有する株主
をもって、その事業年度に関
する定時株主総会において権
利を行使することができる株
主とする。

②　前項にかかわらず、必要があ
る場合は、取締役会の決議に
よって、あらかじめ公告して、
一定の日の最終の株主名簿に
記載または記録された株主ま
たは登録株式質権者をもって、
その権利を行使すべき株主ま
たは登録株式質権者とするこ
とができる。

（招集）
第13条　当会社の定時株主総会は、毎

年７月に招集し、臨時株主総
会は、必要ある場合に招集す
る。

（事業年度）
第41条　当会社の事業年度は、毎年５

月１日から翌年４月30日まで
とする。

（基準日）
第12条　当会社は、毎年10月31日の最

終の株主名簿に記載または記
録された議決権を有する株主
をもって、その事業年度に関
する定時株主総会において権
利を行使することができる株
主とする。

②　　　【現行どおり】

（招集）
第13条　当会社の定時株主総会は、毎

年１月に招集し、臨時株主総
会は、必要ある場合に招集す
る。

（事業年度）
第41条　当会社の事業年度は、毎年11

月１日から翌年10月31日まで
とする。

－ 3 －

現行定款 変更案

（期末配当金）

第42条　当会社は株主総会の決議によ
って毎年４月30日の最終の株
主名簿に記載または記録され
た株主または登録株式質権者
に対し金銭による剰余金の配
当（以下「期末配当金」とい
う）を支払う。

（中間配当金）
第43条　当会社は取締役会の決議によ

って、毎年10月31日の最終の
株主名簿に記載または記録さ
れた株主または登録株式質権
者に対し、会社法第454条第
５項に定める剰余金の配当
（以下「中間配当金」とい
う）を行うことができる。

　【新設】

（期末配当金）

第42条　当会社は株主総会の決議によ
って毎年10月31日の最終の株
主名簿に記載または記録され
た株主または登録株式質権者
に対し金銭による剰余金の配
当（以下「期末配当金」とい
う）を支払う。

（中間配当金）
第43条　当会社は取締役会の決議によ

って、毎年４月30日の最終の
株主名簿に記載または記録さ
れた株主または登録株式質権
者に対し、会社法第454条第
５項に定める剰余金の配当
（以下「中間配当金」とい
う）を行うことができる。

附則

第１条　定款第41条の規定にかかわら
ず、平成23年５月１日から始
まる第43期事業年度は、同年
10月31日までの６ヶ月間とす
る。なお、本附則は、第43期
事業年度経過後、これを削除
するものとする。

以　上

株 主 総 会 会 場 ご 案 内 図

会　場　大阪市淀川区宮原四丁目２番30号

株式会社ソフトウェア・サービス　当社本社ビル　２階

ＴＥＬ（06）6350－7222

新大阪トラ
ストタワー

三菱東京
ＵＦＪ銀行

三井住友
銀行

イーグル
ボール

メルパルク
大阪

ファミリー
マート

スターバックス
コーヒー

ラ
フ
ォ
ー
レ

新
大
阪

Ｊ
Ｒ
京
都
線

至
京
都

大阪回生
病院

地
下
鉄
御
堂
筋
線

イーグル
ボール

メルパルク
大阪

東淀川高校

三菱東京
ＵＦＪ銀行

三井住友
銀行

大阪回生
病院

西口出口

④番出口

ニッセイ
新大阪ビル

スターバックス
コーヒー

公園

ファミリー
マート

新大阪トラ
ストタワー

第一生命
ビル

新幹
線

至京
都

ＪＲ
新大
阪

新
大
阪

至
大
阪

ラ
フ
ォ
ー
レ

新
大
阪

Ｊ
Ｒ
京
都
線

至
京
都

地
下
鉄
御
堂
筋
線

株式会社
ソフトウェア・サービス

２

１

トヨタ
レンタリース大阪
トヨタ
レンタリース大阪

＜ＪＲ新大阪駅をご利用の場合＞

新幹線中央出口またはＪＲ線東改札口を出て右へ300ｍ直進し、西口を右折しま

す。歩道橋を①の順路に沿ってお越しください。

＜地下鉄御堂筋線新大阪駅をご利用の場合＞

地下鉄ホームのＡまたはＢ階段を降り、④番出口より②の順路に沿ってお越し

ください。

駐車場のご用意はいたしておりませんので、ご了承の程お願い申しあげます。